Verbindingen
hout
D/G-NL2021  I   www.strongt ie.eu
  V
e
rb
in
d

le
rie
Ook al verraadt de naam zijn overzeese herkomst, Simpson Strong-Tie is een
merk dat dicht bij u staat. Met meer dan 20 jaar aanwezigheid op verschillende Europese
locaties vervaardigt het bedrijf er de meeste van zijn hout-hout- en hout-betonverbindings-
en bevestigingsproducten. Elke productiefabriek telt een groot aantal technici, ingenieurs,
kwaliteits- en marketingdeskundigen en klantenserviceteams, waarvan sommigen op de
bouwplaats te werk zijn om zo goed mogelijk aan uw behoeften te beantwoorden.
D/G-NL2021
Geen degelijke
verbinding zonder
degelijke bevestiging
Stalen schroef als verbinder op hout SSH
Elektrolytisch verzinkte ringnagel CNA ...................................238
Ringnagels op band 34° CNAPC34 .........................................238
Ringnagel - Rvs A4 CNA-S .....................................................239
Getorste nagel N3.75 .............................................................240
Houtdraadbout LAG ................................................................240
Schroef stalen verbinder op hout SSH ....................................241

Materiaal : Elektrolytisch verzinkt staal overenkomstig EN 2081.
Voordelen :
• De kegelpunt onder de nagelkop zorgt voor een nauwsluitende passing in het
boorgat,
• Hoge uittreksterkte,
• Lengteaanduiding op de kop.
Ondergrond :
• Drager : massief hout, composiethout, gelijmd gelamineerd hout,
• Gedragen : metalen verbinder met een max. dikte van 4 mm.
De toepassingsinformatie is beschikbaar op strongtie.eu.
Elektrolytisch verzinkte ringnagel CNA / CNAPC34
Afmetingen
Artikelcode
Afmetingen [mm]
I Ig d dh ht
CNA4.0X35 35 20 4.4 8 1.5
CNA4.0X40 40 25 4.4 8 1.5
CNA4.0X50 50 35 4.4 8 1.5
CNA4.0X60 60 45 4.4 8 1.5
CNA4.0X75 75 59 4.4 8 1.5
CNA4.0X100 100 65 4.4 8 1.5
CNA4.0X40PC34* 40 25 4 8 1.5
CNA4.0X50PC34* 50 35 4 8 1.5
CNA4.0X60PC34* 60 45 4 8 1.5
*Ringnagels op band.
Karakteristieke waarden
Artikelcode
Karakteristieke waarden - Afschuifsterkte Rlat,k [kN] Karakteristieke waarden -

Materiaal : Roestvrij staal A4 overenkomstig NF EN 10088.
Voordelen :
• Hoge uittreksterkte en corrosieweerstand,
• De kegelpunt onder de nagelkop zorgt voor een nauwsluitende passing in het
boorgat,
• Lengtes aanwezig op het hoofd.
Ondergrond :
• Drager : massief hout, composiethout, gelijmd gelamineerd hout,
• Gedragen : metalen verbinder met een max. dikte van 4 mm.
De toepassingsinformatie is beschikbaar op strongtie.eu.
Ringnagel - Rvs A4 CNA-S
Afmetingen
Artikelcode
Afmetingen [mm]
I Ig d dh ht
CNA4.0X35S 35 19 4 8 1.5
CNA4.0X50S 50 34 4 8 1.5
Karakteristieke waarden
Artikelcode
Karakteristieke waarden - Afschuifsterkte Rlat,k [kN] Karakteristieke waarden -
Uittreksterkte Rax,k [kN]

Voordelen :
• Zeskantkop: de brede kop zorgt voor een perfecte bevestiging van de staalplaat op hout,
• Dubbele kegel onder kop: helpt de schroef te centreren in het boorgat,
• Ruimer: vermindert de wrijving, vergemakkelijkt de indringing en spaart uw
machines en accessoires,
• Asymmetrische schroefdraad: lager inschroefdraaimoment en hoge uittreksterkte
voor een betere stofafvoer,
• Punt met gekartelde schroefdraad: betere schroefaanzet.
Ondergrond : Hout.
De toepassingsinformatie is beschikbaar op strongtie.eu.
Schroef stalen verbinder op hout SSH
Afmetingen
Artikelcode Referentie
Afmetingen [mm]
d I dh duh Ig
75134 SSH8.0X40 8 40 13 8.2 32 T-40
75149 SSH10.0X40 10 40 15 10.2 32 T-40
75150 SSH10.0X50 10 50 15 10.2 42 T-40
75151 SSH10.0X60 10 60 15 10.2 42 T-40
75152 SSH10.0X80 10 80 15 10.2 42 T-40
75162 SSH12.0X60 12 60 17 12.2 48 T-40
75163 SSH12.0X80 12 80 17 12.2 48 T-40
Referenties van extra verbinders
Artikelcode Referentie Compatibele
hoekijzers
Compatibele

• Hoge uittreksterkte,
• CSA5.0x80 : Aanbevolen in het kader van brandwerendheid van 30 minuten.
Ondergrond :
• Drager : massief hout, composiethout, gelijmd gelamineerd hout,
• Gedragen : massief hout, composiethout, gelijmd gelamineerd hout.
De toepassingsinformatie is beschikbaar op strongtie.eu.
Schroeven voor verbinders CSA / CSA-S / CSA-T
dh
l
lg
d
Afmetingen
Artikelcode
Afmetingen [mm]
d I dh d1 Ig
CSA5.0X25 4.85 25 8.3 3.15 19 T-20
CSA5.0X35 4.85 35 8.3 3.15 29 T-20
CSA5.0X40 4.85 40 8.3 3.15 34 T-20
CSA5.0X50 4.85 50 8.3 3.15 44 T-20
CSA5.0X80 4.85 80 8.3 3.15 74 T-20
CSA5.0X35S 4.85 35 8.3 3.15 29 T-20
CSA5.0X40S 4.85 40 8.3 3.15 34 T-20
CSA5.0X35T* 4.85 35 8.3 3.15 29 T-25
CSA5.0X50T* 4.85 50 8.3 3.15 44 T-25
*Bandversie voor het QuikDrive-systeem, voor meer informatie: www.strongtie.eu.
Equivalentie nagel/schroef
CNA CSA
CNA4.0X35

• Materiaalsterkte : Grensbelasting σr = 600 MPa en rekgrens σe = 480 MPa.
Ondergrond :
• Drager : massief hout, composiethout, gelijmd gelamineerd hout,
• Gedragen : massief hout, composiethout, gelijmd gelamineerd hout.
De toepassingsinformatie is beschikbaar op strongtie.eu.
Bout voor kapconstructies BSH
d
lg
SW
SW
l
Afmetingen
Artikelcode
Afmetingen [mm]
d I Ig SW
BSH12/180* 12 180 100 18
BSH12/200 12 200 100 18
BSH12/240* 12 240 100 18
BSH16/180 16 180 100 24
BSH16/200 16 200 100 24
BSH16/240 16 240 100 24
BSH16/300 16 300 100 24
BSH18/180 18 180 100 27
BSH18/200 18 200 100 27
BSH18/240 18 240 100 27
BSH18/300 18 300 100 27
BSH18/325 18 325 100 27
BSH18/350* 18 350 100 27
BSH18/375* 18 375 100 27
BSH18/450 18 450 100 27
BSH20/180 20 180 100 30
BSH20/240 20 240 100 30
BSH20/300 20 300 100 30
*OPGELET: Referenties in klasse 5.6 (uiterste grenswaarde = 500 MPa, rekgrens = 300 MPa) Overgang naar klasse 6.8 in de loop van 2021.
Dit product vult de bouten BSH aan en voldoet aan de eisen in Eurocode 5.
Materiaal : Thermisch verzinkt staal, in overeenstemming met de norm NF E 27-682.
Voordeel : Dankzij de thermisch verzinkte coating kunnen de bouten worden

kolomvoeten met insteekblad.
Materiaal :
• Staal S235JR overeenkomstig NF EN 10025,
• Wit verzinkt elektrolytische afwerking overeenkomstig NF EN ISO 2081.
Voordeel : Afgekant uiteinde voor vlotte indringing in het hout.
Ondergrond :
• Beugels met insteekblad,
• Kolomvoeten voor constructieve toepassingen.
De toepassingsinformatie is beschikbaar op strongtie.eu.
Pen voor verbinders met insteekblad STD
Afmetingen
Artikelcode
Afmetingen [mm]
Verenigbare producten
d I
STD8X45-B 8 45 TU12, PIG, PBH120G, PISB160G, PIBA
STD8X60-B 8 60 TU12, PIG, PBH120G, PISB160G, PIBA
STD8X80-B 8 80 TU12, PIG, PBH120G, PISB160G, PIBA
STD8X90-B 8 90 TU12, PIG, PBH120G, PISB160G, PIBA
STD8X100-B 8 100 TU12, PIG, PBH120G, PISB160G, PIBA
STD8X115-B 8 115 TU12, PIG, PBH120G, PISB160G, PIBA
STD8X120-B 8 120 TU12, PIG, PBH120G, PISB160G, PIBA
STD8X140-B 8 140 TU12, PIG, PBH120G, PISB160G, PIBA
STD8X160-B 8 160 TU12, PIG, PBH120G, PISB160G, PIBA
STD8X180-B 8 180 TU12, PIG, PBH120G, PISB160G, PIBA
STD8X200-B 8 200 TU12, PIG, PBH120G, PISB160G, PIBA
STD10X60-B 10 60 CBH, TPB195
STD10X80-B 10 80 CBH, TPB195
STD10X90-B 10 90 CBH, TPB195
STD10X100-B 10 100 CBH, TPB195
STD10X120-B 10 120 CBH, TPB195
STD10X140-B 10 140 CBH, TPB195
STD12X60-B 12 60 TU16 - 28, TUB, TUBS, ETNM, BTC, PPS, PPSDT, PPSR, PISBMAXIG
STD12X80-B 12 80 TU16 - 28, TUB, TUBS, ETNM, BTC, PPS, PPSDT, PPSR, PISBMAXIG
STD12X90-B 12 90 TU16 - 28, TUB, TUBS, ETNM, BTC, PPS, PPSDT, PPSR, PISBMAXIG
STD12X100-B 12 100 TU16 - 28, TUB, TUBS, ETNM, BTC, PPS, PPSDT, PPSR, PISBMAXIG
STD12X115-B 12 115 TU16 - 28, TUB, TUBS, ETNM, BTC, PPS, PPSDT, PPSR, PISBMAXIG
STD12X120-B 12 120 TU16 - 28, TUB, TUBS, ETNM, BTC, PPS, PPSDT, PPSR, PISBMAXIG
STD12X140-B 12 140 TU16 - 28, TUB, TUBS, ETNM, BTC, PPS, PPSDT, PPSR, PISBMAXIG
STD12X160-B 12 160 TU16 - 28, TUB, TUBS, ETNM, BTC, PPS, PPSDT, PPSR, PISBMAXIG
STD12X180-B 12 180 TU16 - 28, TUB, TUBS, ETNM, BTC, PPS, PPSDT, PPSR, PISBMAXIG
STD12X200-B 12 200 TU16 - 28, TUB, TUBS, ETNM, BTC, PPS, PPSDT, PPSR, PISBMAXIG
STD16X120-B 16 120 PPS, PPSDT & PPSR
STD16X140-B 16 140 PPS, PPSDT & PPSR
STD16x160-B 16 160 PPS, PPSDT & PPSR
STD16X180-B 16 180 PPS, PPSDT & PPSR
STD16X200-B 16 200 PPS, PPSDT & PPSR
STD16X250-B 16 250 PPS, PPSDT & PPSR
d
I
CL.2
TVBINNEN

• Thermische verzinking overeenkomstig NF EN ISO 1461.
Voordelen :
• Afgekant uiteinde voor vlotte indringing in het hout,
• Thermisch verzinkte afwerking voor hoge corrosieweerstand.
Ondergrond :
• Beugels met insteekblad,
• Kolomvoeten voor constructieve toepassingen.
De toepassingsinformatie is beschikbaar op strongtie.eu.
Pen voor verbinders met insteekblad - Rvs A4 STDS
Pen voor verbinders met insteekblad - Thermisch verzinkte afwerking STDG
Afmetingen
Artikelcode
Afmetingen [mm]
Verenigbare producten
d I
STD10X60S 10 60 CBHS
STD10X80S 10 80 CBHS
STD10X100S 10 100 CBHS
STD12X60S 12 60 PPSDT170IX, PPSDT230IX
STD12X100S 12 100 PPSDT170IX, PPSDT230IX
STD12X140S 12 140 PPSDT170IX, PPSDT230IX
STD12X200S 12 200 PPSDT170IX, PPSDT230IX
Afmetingen
Artikelcode
Afmetingen [mm]
Verenigbare producten
d I
STD8X80G-B 8 80 PIG, PBH120G, PISB160G, PIBA
STD8X90G-B 8 90 PIG, PBH120G, PISB160G, PIBA
STD8X100G-B 8 100 PIG, PBH120G, PISB160G, PIBA
STD8X115G-B 8 115 PIG, PBH120G, PISB160G, PIBA
STD8X120G-B 8 120 PIG, PBH120G, PISB160G, PIBA
STD8X140G-B 8 140 PIG, PBH120G, PISB160G, PIBA
STD12X120G-B 12 120 PPS, PPSDT, PPSR, PISBMAXIG
STD12X140G-B 12 140 PPS, PPSDT, PPSR, PISBMAXIG
STD16X100G-B 16 100 PPS, PPSDT, PPSR, PISBMAXIG
d
I
CL.3
CL.3